
 
Д У М А  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА    

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

19 декабря 2022 года            пгт.Кавалерово  №  126 

 

О принятии решения «О внесении 

изменений в решение 

муниципального комитета 

Устиновского сельского поселения 

«О бюджете Устиновского 

сельского поселения  на 2022 год и  

плановый  период 2023 и 2024 

годов» от 22.11.2021 № 166 (в 

редакции от 29.09.2022 № 23-НПА) 
 

 

   В соответствии с Законом Приморского края от 09.08.2021 № 1136-КЗ 

«О Кавалеровском муниципальном округе Приморского края», Уставом 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края, Дума 

Кавалеровского муниципального округа  

 РЕШИЛА: 

 1.Принять решение «О внесении изменений в решение муниципального 

комитета Устиновского сельского поселения «О бюджете Устиновского 

сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» от 

22.11.2021 № 166 (в редакции от 29.09.2022 № 23-НПА). 

          2.Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального 

округа для подписания и опубликования. 

          3.После подписания и опубликования направить указанное решение 

главе Устиновского сельского поселения для исполнения. 

 4.Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Думы          В.Г. Цой 

 

 

 

 

 



2 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

КОМИТЕТА УСТИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О 

БЮДЖЕТЕ УСТИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 

ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ» ОТ 22.11.2022 № 

166 (в редакции от 29.09.2022 № 23-НПА) 
 

 

Принято Думой Кавалеровского                                                         19 декабря 2022 года 

муниципального округа                         

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Устиновского сельского поселения, Положением от 16.10.2012г. № 54 «О 

бюджетном процессе в Устиновском сельском поселении» принять решение, 

«О внесении изменений в решение муниципального комитета Устиновского 

сельского поселения «О бюджете Устиновского сельского поселения на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов» № 166 от 22.11.2021 (в редакции 

от 29.09.2022 № 23-НПА) 

 

    1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

  

 1.Утвердить основные характеристики бюджета Устиновского сельского 

поселения на 2022 год: 

  1) общий объем доходов бюджета Устиновского сельского поселения в 

сумме 5928,926 тысячи рублей, в том числе на исполнение публичных 

нормативных обязательств (доплаты к пенсиям муниципальных служащих) 

85,20 рублей, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов 5144,926 тыс.руб.  

        2) общий объем расходов бюджета Устиновского сельского поселения 

в сумме 5928,926 тысячи рублей; 

        3) дефицит бюджета отсутствует. 

      
Приложение 1 к решению, «О внесении изменений в решение 

муниципального комитета Устиновского сельского поселения «О бюджете 

Устиновского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов» № 166 от 22.11.2021г., с изменением от 28.12.2021г. № 173, 

изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.  

Приложение 6 к решению, «О внесении изменений в решение 

муниципального комитета Устиновского сельского поселения «О бюджете 

Устиновского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 



3 

 

2024 годов» № 166 от 22.11.2021г., с изменением от 28.12.2021г. № 173, 

изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.  

Приложение 8 к решению, «О внесении изменений в решение 

муниципального комитета Устиновского сельского поселения «О бюджете 

Устиновского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов» № 166 от 22.11.2021г., с изменением от 28.12.2021г. № 173, 

изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.  

 Приложение 9 к решению, «О внесении изменений в решение 

муниципального комитета Устиновского сельского поселения «О бюджете 

Устиновского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов» № 166 от 22.11.2021г., с изменением от 28.12.2021г. № 173, 

изложить в редакции приложения 4 к настоящему решению. 

 Приложения  2, 3, 4, 5 к решению, «О внесении изменений в решение 

муниципального комитета Устиновского сельского поселения «О бюджете 

Устиновского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов» исключить. 

 

 

 

Глава Кавалеровского  

муниципального округа                                                        А.С. Бурая 

 

 

 

 

 

пгт.Кавалерово 

от 19.12.2022г. 

№ 39 - НПА 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 
 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Устиновского 

сельского поселения на 2022 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета. 

в тысячах рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 
Наименование источников Сумма 

01 02 00 00 00 0000 000 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

0,00 

01 02 00 00 10 0000 710 

Получение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджета поселения 

0,00 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселения 

-5928,926 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселения 

5928,926 

Итого 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к решению Думы                                                                                                             

Кавалеровского 

муниципального округа                                                                                                              

от 19.12.2022г. № 39 - НПА              



5 

 
 

 

 

 

 

 

 

ОБЪЕМЫ 

доходов бюджета Устиновского сельского поселения на 2022 год 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование налога (сбора) 
Сумма, 

тыс. рублей 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000  
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
784  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,  ДОХОДЫ 
175,00 

 

1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

175,00 

 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1,00  

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 608,00 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

123,00  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 485,00 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  

поселений 

384,00  

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

101,00  

 

2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

5144,926 

 

 

Приложение 2 

к решению Думы                                                                                                             

Кавалеровского 

муниципального округа                                                                                                              

от 19.12.2022г. № 39 - НПА              



6 

 

2 02 00000 00 0000 000 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

4924,85 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

4924,85 

2 02 10001 00 0000 150 
Дотации  на  выравнивание   бюджетной 

обеспеченности 

4924,85 

 2 02 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

4924,85 

2 02 30000 00 0000 000 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
220,076 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

220,076 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 5928,926  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 
 

 

 

 

 

  

 
 

                                                            

 

 

                       РАСПРЕДЕЛЕНИЕ   БЮДЖЕТНЫХ   АССИГНОВАНИЙ 

             по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

                                классификации расходов бюджета на 2022 год. 

Наименование 

Раздел, 

подраз

дел                    

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма,                        

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

Общегосударственные 

вопросы 

0100 0000000000 000 2628,10 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

органа местного 

самоуправления 

0102 0000000000 000 1057,00 

Непрограммные направления 

деятельности муниципального 

образования 

0102 9900000000 000 1057,00 

Непрограммные мероприятия 0102 9909900000 000 1057,00 

Глава муниципального 

образования 

0102 9909920300 000 1057,00 

Расходы и выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0102 9909920300 100 1057,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103 0000000000 000 6,00 

Непрограммные направления 

деятельности муниципального 

образования 

0103 9900000000 000 6,00 

Приложение 3 

к решению Думы                                                                                                             

Кавалеровского 

муниципального округа                                                                                                             

Приморского края 

от 19.12.2022г.  № 39 - НПА              



8 

 
Непрограммные мероприятия 0103 9909900000 000 6,00 

Депутаты представительного 

органа поселения 

0103 9909921200 000 6,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных нужд) 

0103 9909921200 100 6,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104 0000000000 000 1564,10 

Непрограммные направления 

деятельности муниципального 

образования 

0104 9900000000 000 1564,10 

Непрограммные мероприятия 0104 9909900000 000 1564,10 

Центральный аппарат 

поселения 

0104 9909920400 000 1564,10 

Расходы и выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных органов) 

0104 9909920400 100  822,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных нужд) 

0104 9909920400 200 741,00 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 

0104 9909920400 800 0,50 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

0106 0000000000 000 0,20 

Не программные направления 

деятельности поселения 

0106 9900000000 000 0,20 

Не программные мероприятия 0106 9909900000 000 0,20 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципального 

образования из бюджета 

поселений на осуществление 

части полномочий на решение 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями в сфере 

финансового контроля 

0106 9909906000 000 0,20 

межбюджетные трансферты 0106 9909906000 500 0,20 



9 

 
Другие общегосударственные 

вопросы 

0113 0000000000 000 0,80 

Не программные направления 

деятельности поселения 

0113 9900000000 000 0,80 

Не программные мероприятия 0113 9909900000 000 0,80 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципального 

образования из бюджета 

поселений на осуществление 

части полномочий на решение 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями в сфере 

управления 

0113 9909906000 000 0,80 

межбюджетные трансферты 0113 9909906000 500 0,80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

0200 0000000000 000 220,076 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

0203 0000000000 000 220,076 

Не программные направления 

деятельности муниципального 

образования 

0203 9900000000 000 220,076 

Не программные мероприятия 0203 9909900000 000 220,076 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0203 9909951180 000 220,076 

Расходы и выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных органов) 

0203 9909951180 100 220,076 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

0500 0000000000 000 995,55 

Благоустройство 0503 0000000000 000 995,55 

Муниципальная программа 

благоустройство 

Устиновского сельского 

поселения  

0503 0200000000 000 995,55 

Благоустройство 

Устиновского сельского 

поселения на 2020 год   

0503 0210000000 000 995,55 

Мероприятия: 

благоустройство поселения 

санитарная очистка поселка  

0503 0210100000 000 845,55 

Расходы на благоустройство 

поселения и санитарную 

очистку поселка 

0503 0210101000 000 845,55 



10 

 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных нужд) 

0503 0210101000 200 845,55 

Мероприятия: обеспечение 

пожарной безопасности 

Устиновского сельского 

поселения 

0503 0210200000 000 150,00 

Расходы на пожарную 

безопасность 

0503 0210202000 000 150,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных нужд) 

0503 0210202000 200 150,00 

Культура, кинематография 0800 0000000000 000 2000,00 

Не программные направления 

деятельности муниципального 

образования 

0801 9900000000 000 2000,00 

Не программные мероприятия 0801 9909900000 000 2000,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования из бюджета 

поселений на осуществление 

части полномочий на решение 

вопросов местного значения в 

области культуры и 

обслуживания учреждений 

культуры 

0801 9909906200 000 2000,00 

межбюджетные трансферты 0801 9909906200 500 2000,00 

Социальная политика 1000 0000000000 000 85,20 

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 85,20 

Не программные направления 

деятельности поселения 

1001 9900000000 000 85,20 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

1001 9909910030 000 85,20 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

1001 9909910030 300 85,20 

ВСЕГО РАСХОДОВ    5928,926 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



11 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ   

 БЮДЖЕТНЫХ   АССИГНОВАНИЙ 

в ведомственной структуре расходов бюджета Устиновского сельского 

поселения на 2022 год. 

 

Наименование 

Ведом

ство 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сумма,                        

тыс. рублей 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные 

вопросы 

960 0100 0000000000 000 2628,10 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

органа местного 

самоуправления 

960 0102 0000000000 000 1057,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

муниципального образования 

960 0102 9900000000 000 1057,00 

Непрограммные мероприятия 960 0102 9909900000 000 1057,00 

Глава муниципального 

образования 

960 0102 9909920300 000 1057,00 

Расходы и выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

960 0102 9909920300 100 1057,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

960 0103 0000000000 000 6,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

муниципального образования 

960 0103 9900000000 000 6,00 

Приложение 4 

к решению Думы                                                                                                             

Кавалеровского 

муниципального округа                                                                                                              

от 19.12.2022г. № 39 - НПА              



12 

 
Непрограммные мероприятия 960 0103 9909900000 000 6,00 

Депутаты представительного 

органа поселения 

960 0103 9909921200 000 6,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 

960 0103 9909921200 200 6,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

960 0104 0000000000 000 1564,10 

Непрограммные направления 

деятельности 

муниципального образования 

960 0104 9900000000 000 1564,10 

Непрограммные мероприятия 960 0104 9909900000 000 1564,10 

Центральный аппарат 

поселения 

960 0104 9909920400 000 1564,10 

Расходы и выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных органов) 

960 0104 9909920400 100  822,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 

960 0104 9909920400 200 741,00 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 

960 0104 9909920400 800 0,50 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

960 0106 0000000000 000 0,20 

Не программные 

направления деятельности 

поселения 

960 0106 9900000000 000 0,20 

Не программные 

мероприятия 

960 0106 9909900000 000 0,20 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципального 

образования из бюджета 

поселений на осуществление 

части полномочий на 

решение вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

960 0106 9909906000 000 0,20 



13 

 
соглашениями в сфере 

финансового контроля 

межбюджетные трансферты 960 0106 9909906000 500 0,20 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

960 0113 0000000000 000 0,80 

Не программные 

направления деятельности 

поселения 

960 0113 9900000000 000 0,80 

Не программные 

мероприятия 

960 0113 9909900000 000 0,80 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципального 

образования из бюджета 

поселений на осуществление 

части полномочий на 

решение вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями в сфере 

управления 

960 0113 9909906000 000 0,80 

межбюджетные трансферты 960 0113 9909906000 500 0,80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

960 0200 0000000000 000 220,076 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

960 0203 0000000000 000 220,076 

Не программные 

направления деятельности 

муниципального образования 

960 0203 9900000000 000 220,076 

Не программные 

мероприятия 

960 0203 9909900000 000 220,076 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

960 0203 9909951180 000 220,076 

Расходы и выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных органов) 

960 0203 9909951180 100 220,076 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

960 0500 0000000000 000 995,55 

Благоустройство 960 0503 0000000000 000 995,55 

Муниципальная программа 

благоустройство 

Устиновского сельского 

поселения  

960 0503 0200000000 000 995,55 



14 

 
Благоустройство 

Устиновского сельского 

поселения на 2020 год   

960 0503 0210000000 000 995,55 

Мероприятия: 

благоустройство поселения 

санитарная очистка поселка  

960 0503 0210100000 000 845,55 

Расходы на благоустройство 

поселения и санитарную 

очистку поселка 

960 0503 0210101000 000 845,55 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 

960 0503 0210101000 200 845,55 

Мероприятия: обеспечение 

пожарной безопасности 

Устиновского сельского 

поселения 

960 0503 0210200000 000 150,00 

Расходы на пожарную 

безопасность 

960 0503 0210202000 000 150,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных нужд) 

960 0503 0210202000 200 150,00 

Культура, кинематография 960 0800 0000000000 000 2000,00 

Не программные 

направления деятельности 

муниципального образования 

960 0801 9900000000 000 2000,00 

Не программные 

мероприятия 

960 0801 9909900000 000 2000,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования из бюджета 

поселений на осуществление 

части полномочий на 

решение вопросов местного 

значения в области культуры 

и обслуживания учреждений 

культуры 

960 0801 9909906200 000 2000,00 

Межбюджетные трансферты 960 0801 9909906200 500 2000,00 

Социальная политика 960 1000 0000000000 000 85,20 

Пенсионное обеспечение 960 1001 0000000000 000 85,20 

Не программные 

направления деятельности 

поселения 

960 1001 9900000000 000 85,20 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

960 1001 9909910030 000 85,20 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

960 1001 9909910030 300 85,20 

ВСЕГО РАСХОДОВ     5928,926 



15 

 
 




